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n i nešťastníka seznal že ubožák

těžké vnitřní zranění u kro-m- é

toho j'Ště že roztříšěna mu

byla také kost pravé nohy Po

obvázání nechal Velká dopraviti
do všeobecné nemocníce v Písku
Velek jest Želiat a otcem dvou

pojení Žižkova ku Praze a obec

pražská jak zástupci téže bylo

prohlášeno působili bude k tomu

aby byly uskutečněny
Spolek "Komenský" odsouzen

na 70 dní do vězeni!! Z Vidné lV

íijtia se sděluje: V Brigittcnavě
konala se dnes protestní schůze

proti uzavřeni ěeaké školy "Ko-iiicnskéh-

Svolána byla sociálně

demokratickým politickým po
keiu "Jarost" Súčastnili se jí ve

velkém jsičtu sociální demokraté

pak stoucnei strany národně so-

ciální a členové cyrilometoděj-
ské jednoty O poměrech české

menšiny v Dolních Rakousích a

Prtvidelni poitorai jrolttl iiej ri

z Baltimore do Brómen
do 10000 tun inotnoMl: i

Rhein Maln Neckar CasielL Bretlaa
Koeln Hannover Frankfurt Brandentuig Chrmnitt

II kujutii z Ilaltlniorc do Ilrltncii od $5256 nahoru
Tyto parníky mjl pou jednu tMilu kajudsl kttrá onnícni jtt jtkv

H kijcu
Vji jmrnoTttn jmrolky ju rthmn noví ifirtil rtiuUcttni talon

iiliřn pokoj kajutnl na palub Elektrická oia:ui -

prottnrÉrk
Dalll fpriry odivjt grnrrálnl jMJtM lí :

aneb jejich zástupci v zemi
A SCHUMACHER k CO No 7 S Gsy St Baltimore MA

11 CLAUSENIU8 í CO 95 Deadlmrne Str O-icac-
o Illinois

fresek menších Soudí se Ia fre-

sky tyto pocházejí z dob kdy tam-

ní kofctd byl ještě huitký u žc

jiu hkjmíí 400 let staré Lze oče-

kávali že přičiní se povolaní čini-

telé uby cenné tyto fresky byly

zachovány Není v v loučena tmi-rio-

že při dalších opravách ko-

stela přijde ne ještě na jiné fre-sk- y

Sebevražedný pokus hasiče —

J Bareš 2'detý člen hasičského

boru olx-- e pražské bylo neohrože-

ným ve svém povolání kdežto žár

svého srdce nemohl uhasit Bareš

se zamiloval vřele u horoucně a

když se dověděl žc dívka kterou
miloval vyslyšela raději hlasu ji-

ného znechutil se inu život One

hdá ráno ve společné hasičské lož-

nici ve staroměstském obecním

dvoře pokusil se Bareš o sebevra-

ždu tím způsobem žc si vpálil dvě

střely z revolveru do pmou a způ-

sobil si těžké zranění Lékař dr
Buliř poskytl zoufalci první po-mo- c

načež Bareše přednosta zá-

chranné stanice dr Kotáb dopra-

vil do všeobecné- nemocnice
Otrávila se před očima svého mi

lého — Onehdy před
' hod

přišla na návštěvu do ro-

diny p Pulce inspicienta opery
Národního divadla v Praze v do

mě čís 11 — II v Náplavní ulici

2tib'tá slečna Kila Hoenigstainovú
bydlící u své matky v Mariánské
ulici čís 2á— II v Praze Po krát-

ké výměně slov se synem p Pulce

vyňala z kapsy lahvičku obsahují-
cí asi 100 gramů lyso]u a do polo-

vičky ji vypila 1'činek jedu byl

hrozný Jž umírající byla dívka

Farma v Seward Co
na protlej 210 akrů dobrého pozemku blíže české f sady u Bce s

dobrými stavbami a ploty Majitel této farmy se věnoval jinému
obchodit a proto cenu snížil na $"" akr což jest asi o deset dolarů
méně nežli zač možno koupit i pozemky v tomto okolí
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JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

má wdy in ruce vjbfr maji-tki- i (muz- - h S Omue- - Pro ty iu-l- i kuriiii tn- -
dopravena drem Kotábem který
jí poskytl první pomoc atnbulanč- -

nim vozem záchranné stanice do

všeobecné nemocnice

Nabral v hádce soka na vidle —

V těchto dnech nakládal čeledín

Ondřej Nešpor v Bílovicích u Br -

Jetek na il?lek mi vždy zvliUtní ťr(jnin

kterř jej ottu linie ahv ]ko 1 - liiit -

Ject jediialelriu STATK INSIKAXCi:
Jíck ú oiVi"fioti proti oliiil I'utřeliiji - ti-

na [iroUfj neb ritceir ll kiiltl majrtek
JOSKK KAVAN

na mrvu na vůz Kolem kráčející [bráněno Soucit obyvatelstva vzbu-rolnick-
ý

synek Frnnt Petrjanoš zují ubozí jeho rodiče Jť otec je

ul~'ri ""ti

Z č::!iých vlastí f

Dité utonulo — V ťsilově u N

Kdyně upadl A Mlynáříkovi 4

letá dceru manželi Mlynáříkových
do tamního rybníka a v ním se

Mrtvola ubohého dítěte

naložena ai za hodinu když ji v a

ua vrch vynesla
Pokut leběvraidy — Sluha pí-

seckého poštovního úřadu Jelínek
z neanámých důvodu opustil náhle
vé tníto i rodinu a odejel do Ví

dní kde e těžce postřelil Do-

mněnka že by ho jednalo o defrau- -

daci úřadních peněz je lichá
Požár v továrně Arnošta Morav

ee v Nové Páce — Večer dne 19

října po 8 hodině vypukl v továr-n- é

A Moravce v Nové Páce z pří-

činy doKud jeitě nezjiiténé požár

který v krátké době se rozAiřil na

celou budovu stojící v nádvoří to

várny která slouží za nkladiítě —

škoda ohněm způsobená odhaduj
se asi na 100000 korun

Hračky střelnou zbrani —

lííletý rolnický synek Arnošt Os-

lík z Kobeřic u Slavkova kladl
na vůz nabitou pusku kterou mři

odvézt svému otci na pole Při tom
si počínal tak neopatrně ie vyšla
rána a náboj vnikl Oslíkovi do

pravé ruky a těžce mu jí zranil
Od pěsti až po loket má Oslík ru-

ku rozbitou Byl dopraven do ne

moenice

Železniční neštěttí na Moravě—

Onehdy vyjela při 107 kilometru
mezi Popovicemi a Hraděovicerni

traf Brno-Průsmy-
k Vlářský z ko-

lejí lokomotiva s uhlákem a 13 va-Ron- y

Strojvůdce Bucek a topič
Kocumplik byli usmrceni a vlak-vedou-

cí

Hanák manipulant Wink-

ler zraněni Práce k odstranění

troek potrvaly celou noc Dopra-

va byla teprve druhého dne v po-

ledne v celém dosahu opět zahá-

jena
Krádež v kostele — V noci dne

října vloupali se do farního ko-

stela sv Kateřiny na Horách Stří-

brných neznámí zloději kteří m

úsilím vypáěili poboční dvé-

ře kostelní odkud odebrali se k ol-

táři z něhož ukradli zlatou mon-

stranci a ciborium z níž vyházeli
svátost oltářní po oltáři a zemi

Tu však byli vyrušeni ovčákem z

blízkého dvora který v noci se

světlena poKpíchal pro lékařskou

pomoc své ženě Po zlodějích čet-

nictvo pátrá
O prodeji dolů příbramských

udržují se ve veřejnosti stále po-

věsti Budou prý prodány Roth-

schildovi Dle jiné verse skuteč-

ně jedná se o prodej dolů ale ne

Rothschildovi nýbrž anglické spo-

lečností Anglická kapitalistická
společnost prováděla by těžbu

Prozatím věc se připra-

vuje a zástupce anglické kapitali-
stické společnosti koná podrobná
studia o stavu dolů a jejich pro-

speritě DiVcžitým momentem při
této věci jest že obec příbramská
jest spolumajitelkou těchto dolů
Vražda — Dne 18 října řasně

ráno nalezen byl v Tuchořicích u

Loun 401etý domkář Albert Rich-

ter s těžkou ranou na hlavě a zá-

hy Bkonal nenabyv již vědomí —

Richter byl předcházejícího veče-

ra ve vsi na taneční zábavě jako
divák a když vracel se z hostince

domů sledovaly ho z povzdálí tři
neznámé osoby Před domkem do-

šlo mezi nimi a Richterem k hád-

ce která skončila tím že jeden z

neznámých pachatelů zasadil mu

tupým předmětem ránu do hlavy
Kdo byli tito tři mužové a jaká
byla příčina hádky je dosud ta-

jemstvím
Machar a vlastenečtí klerikálo-v- é

— "čas" oznamuje: U příle-

žitosti Macharovy přednášky v

Libochovicích jednalo se též o

přednášku Macharovu v ohrože-

ných od Němců Trebcnicícb kdež

je před obecními volbami které

jsou tam vždy měřítkem síly Če-

chů a Němců Jakmile se tamní

farář P Bouchal dověděl že Ma-

char iná přednášeti v Třebenicích

prohlásil kategoricky že stane-l- i

se tak bude on se svými katolic-

kými "orly" voliti s — Němci!

Ejhle vlastenectví českých kleri-kilí- i!

Freska Jana Husa v kostele čá-

slavském Při opravě kostela sv

Petra a Pavla v Čáslavi objevena

byla na zdi nad kaplí pod věží pě-

kně zachovaná freska znázorňují-
cí M J Husa na hranici z níž

Šlehají plameny Postava Husova

jest v životní velikosti Vedle té-

to fresky nalezeno ještě několik

Katolická moderna s koláčem a
s nesmrtelnou duii Kaplan

kdysi hrdina v tažení
na olomouckého arcibiskupa a ny-

ní smutný doklad Macharova

proroctví "bota jako bota" na

lezl si nové řemeslo Proti nevěře-eký- m

novinám které dle jeho mí-

nění o nesmrtelnosti lid-

ské duše hájil s kazatelny ve h

kde kaplanuje toto dog-

ma církevní následovně: "Na
okně je koláč ukážu ho

psíku ten by ho rád vyskakuje
a vrčí jm něm — le{ marně za

volám malého chlapce — ten si

přinese stoličku a koláč je jeho
má rozum a duši Znamenitá
filosofie ! Proč si jenom ten pes

nepřinese také stoličku! Rozumný
člověk řekne : Protože nemá ru-

kou Páter IIofer-Reetii-s však

Protože mu schází du-

še! A důkaz je proveden!
Sílený opilec na hřbitově — Na

kolínském nádraží zaměstnaný 2T

letý dělník Štěpina pořídiv si v

neděli l října notnou opici šel
v pondělí ráno na kolínský hřbi-

tov a tam v šílenosti opilců řádil

jako sběsilý Rozbíjel it kácel ná

hrobní kříže i pomníky V krátké
době jak zjištěno způsobil tam

více nez za Musí korun koly nez

podařilo se jej zkrotiti a uvězniti
Je to notorický alkoholik a nedá-

vno jsa rovněž silně spit pokou- -

l se zatarasením lrati bednami a

trámy zastaviti noční rychlík
'jenž ml Prahy o půl l po půlnoci
do Kolína přijíždí Na štěstí bylo
šílenému jeho počínání v čas za- -

no sirazmKem na uraze a mužem
ve všem řádným i spolehlivým
Smrtelné úrazy v huti — Z

Kladska V posledních dnech
se ve zdejší Vojtěšské huti

Pražské železářské společnosti ně-

kolik úrazů z nichž dva byly smr-

telné Z nevyšetřené dosud příči-

ny sřítil se k velkého elektrického

jeřábu hutník J Nedvěd ze Srb
a pádem se zranil na smrt Ubo-žá- k

utrpěl vedle těžké rány na
hlavě též hrozné vnitřní zranění
neboť okamžité vyřítila se mu
krev z úst nosu a uší Smrtelně

zraněný byl ve vší tichosti dopra-
ven do závodní nemocnice kde zá-

pasí se smrtí Správa snaží se pří-

pad ten ntluiuiti je nsi tímto
sama vinna Nejspíše byl
zraněn ejekrickým prou-ilen- i

neboř není dosud elektrické
vedení isolováno ač tím zaviněno

bylo již neštěstí několik naprosto
smrtelných zranění hutníků — V

praírné rudy a vápna ve Vojtěš-
ské huti spadl hutník V Herink
následkem nedostatečných bezjwě-nostníe- h

opatření do pece z níž

byl sice ihned vyažen ale přes to

utrpěl těžké popáleniny na zádech

prsou a nikou tak žc o jeho
se pochybuje — Mimo

to událo se tu ještě několik leh
čích poranění Všechny ty případy
dokazují opět jak málo postaráno
o bezpečnost zde pracujících děl-

níků

Splynutí 2ižkova s Prahou Dne
12 října konala se na staroměstské
radnici v Praze schůze komise v

níž pokračováno bylo v jednáni o

jpřipojení Žižkova ku Praze M r
dr Růžička přednesl obšírný refe- -

rů finančních a jiných jež po při- -

pojeni Žižkova ku Praze by na-

staly Po delším rozhovoru schvá-

lena byla navržená obcí pražskou
osnova smlouvy s menšími odchyl-
kami a smluveno mezi zástupci ob-

ce pražské a obec žižkovské po
kud požadavků obce žižkovské se

týče že obce žižkovská provede
podniky již počaté nebo v bu-

doucnosti zamýšlené jako jsou sa-

dy tržnice nová školní budova

ehorobinec přestavbu "Bezovky"
a zřízení společenského domu v

téže rozšíření městské elektrárny
přístavbu radnice novou zásobní

zahradu atd a že za tím účelem

obec žižkovská uzavře přiměřenou
výpůjčku jejíž výši obci pražské
sdělí Pokud ne týče zvláštních

požadavků obce žižkovské jež
pražská sama splnit nemůže

k jichž uskutečnění však platně
může přispěli budou tytéž přija-

ly do zvláštního memoranda jež
připojeno bnde ke smlouvě o při- -
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Jřliká jem zakoupil noví mi-tt-

on jlír! 12 oUti a tutu
toto jaro atéhovat rytrudavaB
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fiplné p(l fiijďto ai vy-
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nutnosti českých skol promluvil
redaktor "Dělnických Listů" sou

druh Dvořák dále promluvil uči

tel uzavřené české školy v Brigit
tcnavě p Polanccký a sekretář sp
tli Š P a w tm
tvoiueiisKy i eiis o závěreč-

ném slovu sondr Kysely byla při

jata resoluce ve které shromáždě
ní protestuji proti uzavření české

školy v Brigittcnavě a prohlašují
e vytrvají ve svém boji nejen za

éexké soukromé Školy nýbrž i za
i t i 90 i

eesKe sKoisivi vefejne vládu je
ítč v poslední hodině důtklivč vy-

zývají aby ve svém nepřátelství
proti českému lidu ustala a jazy
kové zákony doluorakoiiského sně
mu nepředkládala panovníku ku

sankcionování — Zajímavé sděle
ní učinil sekretář " Koincnakho"
p ( elis Spolku Komenského

byl doručen úřadní výměr kterým
se odsuzuje na 70 dní do vězení
Na výměru není osoba odsouzené
ho uvedena Pouze obálka zní na

jméno sekretáře čeliše Odsouze
ni stalo se proto žc spolek " Ko-

menský " v budově kterou zakou-pi- l

v Meidlingu použil pro českou
školu jedné místnosti k vyučování
— úřadní komise však nařídila že

místnost musí zůstat i jako kance-lá- ř

Zahájením vyučování byl prý
přestoupen stavební řád a z toho
důvodu ukládá se pokuta "00 ko-ru-n

nebo 70 dní vězení

— Vídeňská "Lidová opera"
na níž loni působil Oskar Nedbal

jako hudební řiditel přijala do

svého repertoiru Smetanovu operu
"Hubička' Když brněnské Ná-roJ-

ní

divadlo "Hubičku" prove-
dlo byli jejímu představení pří-

tomni jeden kapelník a režisér
"Lidové opery"
— Smetanův "Dalibor" v Bu-

dapešti proveden byl zásluhou na-šeh- o

světoznámého tenoristy Kar-

la Buriana před jeho odjezdem do

Ameriky dne 2 listopadu
— Pětasedmdesátileté jubileum

národní hymny 'Kde domov můj'
Poprvé zpívána byla tato píseň
dne 21 pros r 114 známým pěv
cem lidovým K Strakatým v Ty-Hov- ě

frašce "Fidlovačka" neb

"Žádný hněv a žádná rvačka"
Národní Listy připomínají že po

jejím skladateli Fr skroupíkovi
žijí dosud dvě jeho dcery Božena
a Karla v 1 rudných poměrech a

apelují na pražská divadla aby
učinila dobrý skutek a v památný
den vzjHimněla ubohých sirot
— Město Krumlov v téže době

oslavovalo památku svého GOOle- -

tého trváni Slavnostní průvod
byl skvělý a súčastnilo se ho v hi-

storických kostumeeh přes 300 o-s-

Po průvodu bylo slavnostní

představení před kterým byla
starostovi obřadně odevzdána li-

stina o městských právech Skoda

jen že ráz slavnosti této byl vět-

ším dílem německý Inu — v če-

ských městech může se stát i vše

licos

— Na vyšehradském hřbitově
konala se m m za obrovské úča
sti obecenstva slavnost svěcení po
mniku klceanského kněze-povíd-kář- e

Václava Beneše-Třebízské-h- o

Pomník který je uměleckou

prací znamenitého českého socha-

ře Bílka posvěcen byl králové-

hradeckým biskupem dmn Dou-

bravou Slavnosti se súčastnili
spisovatelé Jirásek Rais Dr Tho

mayer dr Řezníček Zahradník-Brodsk- ý

prof F X Dvořák
prof Sládek a F Ib-rite- s

Pro mnohé účele
Málokterá přípravka vyhovuje

tak mnohým účelům jako Severův
Antisejwol který lze použiti vnitř-n- ě

i zevnitřně bud1 rozředěný neb
v plné síle Jako kloktadlo činí
dech příjemným odstraňuje tabá-kov-

ý

dech hojí a utužuje dásně a

zachovává zuby Doporučuje pro
vystřikování a vdechování při ka-

taru nosu a hrdla jakož i pro
a vyplachování Pouze

2Tic láhev lze dostati v lékárnách
W F Severa CO (Vdar Ilapids
Iowa

h i

1 1

fy
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e u ticho zastavil Mezi reci uo- -

stali se pro nějaké slůvko do hád

ky při níž posléze Petrjanoš se

rozehnal a udeřil Nešpora do hla-

vy čeledínovi naskočila hned na

to boule jako vlašský ořech veliká

což bo rozčililo tak že bez rozmý-

šlení rozehnal se vidlemi jež měl

ruce po Petrjanošovi a vrazil

mu je do stehna Na pokřik zraně

ného seběhlo se několik lidí a při-

volán byl lékař jenž po náleži

tém ošetření ponechal zraněného
v domácím ošetřování Na čeledí-

na Nešpora bylo učiněno trestní

Žena horníka si zoufala z bídy
Krutá tragedie bídy byla dovrše

na v jxmdělí dne 11 října na Kar- -

lově mostě Krátce před olednem

chtěla tu skočiti do Vltavy v sebe- -

vražedném úmyslu fcdetá žena hor-nik- a

Frant Kosinová příslušná do

Miřetie u Chrudimi Seděla již na

zábradlí mostu hotovíc se ke sko-

ku ale byla v čas zadržena naduěi-tele- m

p Karlem Navarou z Král

Vinohrad a obchodním jednatelem
Kr Assmannem z Vršovic Za po- -

moci ještě několika mimojdoucích
byla stržena se zábradlí a doprave
na do bezpečnostního oddělení
kde zatím ponechána protož jest
bez přístřeší Za důvod svého zou

falého skutku udala nezhojitelnou
nemoc a dlouho trvající nezaměst-

nanost svého muže

Vojenská láska — V obci Lu

káši u Mostu vdala se před dvě-

ma roky dcera říšskoněmeckého
universitního profesora dra Ema-

nuela Millnera jenž měl v Lukách
letohrádek za nadporučíka CO

pluku Maxe šl Povolného a man -

s
p
m
m

M

m

na rohu 13 a Williatt ul

Jonff Vaíko nynřjM majitel rfl' vuitfek litiilovy tipvk vypravil a vio-fk- r

pokojů úplné oovýtu iiAlvtktm opati il Vzorté a diaté vedená íe-ak- á

kuchyní puakytue i tm nejvvbíravf jíim tylst uspokojeni tak to
krajané mohou tyli ubezpi-lcn- i e nikde v ctlým alťě lak levni a po-

hodlné pvhoitíni V mixlerné a vzorné řízené boetíaké miatno-at- l
'

dontnne m vem té nejlepM obfluhy V úeté Bltř

J0ÍIF VÁŽKO
E

ST

wsrsrjrjrjrSfjsjfj(SfJfrs

i Pozemek na
Prodáváme zveleheně farmy plěziíd se y Boone a

Oret-le- okrcnu Nchraskn v okolí CcUur Iiapids a Prim- -

rose Množství těchto farem

zařídili kí zde trvalé domovy iíynj jt ?ÍUt fy k

zakoupení než cena jejich bude zvýena úrodám ti'to
pozemky na mírně podmínky n dobré lh&ty spolehlivým
lidem O ny jhou od $"0Xm) do 75O0 akr

C G GOODRICH majitel Cedar Rapids Ksbr

Pokladník S S HIDLEY COKPINY bankéři

želství toto požehnané nyní na- - rát týkající se obecního hospodář-rození-

děcka zdálo se šťastným st ví obce žižkovské jakož Í pomř- -
% t

mm Co
k

rV ntiiríl plvoviir v Omaxo
TZLXrO 2D©trX~A Xi

iů DsileuSl díto nUtm i úwn n csisp Mi
Loo -G- lass-Androoson llordivqfo

prod&vfc ve velkém

llVnř vyrábiué a lakované pleebové náinl — Cínovaný plecb iolotn

plecb a kovové zlwZi — Oítnnlý drlit hřebíky noiiřuké ihiíi bicykly atfel'
né zbraní- - nábojo a ajiortovné xboilviebo druhu

' ' '

9th and Havrney Streeti Omaha }jUfo

Béhem poslední doby zapředla
vSak paní Povolná poměr s nadpo-

ručíkem Adolfem V se kterým
před nějakým časem z letohrádku
beze stopy zmizela Teprve těchto
dnů vylovili mrtvoly obou milen-

ců % tak zv "Ovčího rybníka"—
Měli u sebe větší obnosy peněz z

čehož se soudí že původně pomý
šleli na odjezd ]o ciziny a že te-

prve v posledním okamžiku rozho
dli so pro společnou smrt

Zasypán v hliništi — Z Týna
nad Vit Dne 12 října odpoled-
ne zaměstnán byl dělník Franti- -

ck Veieit z llraeholusk u Neto-li- e

v hliništi u kruhové cihelny p
Mahra na Malé Straně odkopává- -

ním hlíny když z nenadání sesula
se na něho hořejší vrstva podko
pané země a hlíny a zasypala ho

Když byl Velek vyproštěn ze ssu- -

tin shledáno že jest velice pováž
livě zraněn a posláno na ryehlo
pro obvodního lékaře p MITDra
Viktora žežulku který při ohledá- -

"VéioleL-- v Kozétlc
vlaatnf ťiité zalícený

řoznichý a uzončřsbý zóvcd
919 Bancroft olic Omaha

Zaaoby éerttvébo nma jnkoi i vleliké výrobky

nzen&hiké jaou vidy té nejlepél Jiikoati Zkuita

knupiti a nébo jednou a tajlaté Ir podruhé přijde-- t

taao VAC KOZÁK 110 Baneroft ulke 20tf


